Meşrutiyet döneminde (1908-1918) çıkmış olan diğer mizahî
gazeteler hakkında bilgi vermenin faydalı olacağı kanaatindeyiz1.

Huyugüzel’in tespitlerine göre İzmir’de gazeteciliği, mizahî şiirleri
ve hatıraları ile tanınmış olan Hüseyin Rıfat (Işıl) II. Meşrutiyet döne-
minde iki mizah gazetesi çıkarmıştır. Bunlardan ilki 16 Ağustos 1324/29
Ağustos 1908-6 Eylül 1324/19 Eylül 1908 tarihleri arasında dört sayı
çıkmış olan Kukuruk’tur. Huyugüzel, Kukuruk’un, aynı dönemde çıkan
Edeb Yahu ve İbiş gibi mizah gazetelerinden oldukça geride olduğunu
belirtmektedir (Huyugüzel 2000: 243; 1996: 55). Diğeri, hiçbir nüshası
kütüphanelerde bulunmayan Dellal’dir. Sadece Musavver Emel, nr. 2,
17/30 Eylül 1325/1909’da “Bu kere Kadızade Hüseyin Rıfat Bey birade-
rimizin idaresi altında neşredilmeye başlanan Dellâl refikimizi tebrik ile
devamını temenni ederiz” şeklinde bir haber vardır (Huyugüzel 2000:
243).

1 Ö. Faruk Huyugüzel, söz konusu çalışmasında bu dönemde gazete, dergi

Ancak işgal günü Yunan kuvvetleri gaze-
tenin idarehanesini tahrip ederek hem gazeteyi kapatır hem de yazarın
eserlerine ve evrakına zarar verirler. Bu iki gazete de Türkçü ve halkçı
tiplemeleriyle dikkati çeker (Huyugüzel 2000: 492-493).

II. Meşrutiyet Devri İzmir Basınında Önemli Bir Yeri olan
Edeb Yahu

3 Teşrinievvel 1324/16 Ekim 1908-21 Teşrinisani 1325/4 Aralık
1909 tarihleri arasında elli yedi sayı çıkarılan Edeb Yahu, II. Meşrutiyet
döneminde İzmir’de yayımlanmış mizah gazeteleri içerisinde gerek sayı
itibariyle gerekse yazıların niteliği bakımından en dikkate değer olanıdır.

Muhavere şöyledir:

Efendi –Adem-i merkeziyette mahzur var mı? Lütfen teşrih
eder misiniz?

Namzet –Adem-i merkeziyet adem-i merkeziyettir ve olamaz
da. Ben merkeziyet reyindeyim.

Efendi –Hay Allah razı olsun! Merkeziyeti senin kadar işte
şimdi anladım. Lütfen teşebbüs-i şahsîyi de izah buyurur musunuz?

7 Rumî 1313 tarihi, 1897 yılında Osmanlıların zaferiyle sonuçlanan Türk-

Yunan savaşına işaret etmektedir.